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زمین گیر شدن ۷۰درصد هواپیماها و افزایش زیان 
انباشته به ۸ همت

»هما« به گل نشسته است
 شــرکت هواپیمایی جمهوری اسلامی )هما( در حالی 
در پایان ســال گذشــته تعداد 55 هواپیما را به عنوان 
دارایی هایش به ثبت رسانده که از این تعداد 39 هواپیما 
به ارزش 9.3 همت زمین گیر هستند.به گزارش اکوایران 
و براساس اطلاعات صورت های مالی منتشره در سامانه 
کدال، هما به دلیل هزینه های مالی و تسعیر تسهیلات 
اخذ شده ارزی بابت خرید هواپیماهای برجامی و افزایش 
شدید نرخ ارز در سال گذشته باز هم زیان ده ظاهر شده 
اســت.این شرکت در سال گذشــته از محل حمل بار و 
مسافر و همچنین ارائه خدمات معادل 6.4 همت درآمد 
کسب کرده که نسبت به سال 1400 بیش از 77درصد 
افزایش داشته اســت. هما در گزارش صورت مالی خود 
عنوان کرده که رفع محدودیت های کرونایی، فعال سازی 
برخی هواپیماهای زمین گیر و همچنین افزایش نرخ ارز 
اثر چشمگیری بر درآمدهای این شرکت داشته، طوری 
که بخش درآمد خارجی حدود 78درصد افزایش داشته 
اســت. همچنین درآمد عملیاتی این شــرکت در سال 
گذشته برابر با 6.4 همت بوده در حالی که بهای تمام شده 
درآمد عملیاتی در این مقطع معادل با 4.7 همت بوده که 
در ردیف هزینه ها به شمار می رود. این رقم در مقایسه با 
سال گذشته رشدی 54درصدی داشته است.این شرکت 
در نهایت در سال گذشته زیان خالص 469 میلیارد تومانی 
را به ثبت رسانده که همین امر موجب شده زیان انباشته 
شرکت هواپیمایی ملی ایران از 7.6 همت در سال 1400 
به 8.1 همت در سال 1401 برسد.شرکت هما همچنین 
مبلغ 26.8 همت دارایی  ثابت مشهود را در صورت مالی 
خود به ثبت رســانده که قریب به 88درصد آن )معادل 
23.5همــت( مربوط به ارزش هواپیماهای آن اســت و 
ارزش هواپیماهای این شرکت به عنوان دارایی های آن از 
محل تسعیر ارز در سال گذشته حدود 8.5 همت افزایش 
یافته اســت.با این حال هما تا پایان سال گذشته تعداد 
55 هواپیما به ثبت رسانده که از این تعداد 39 هواپیما 
به ارزش 9.3 همت جزو هواپیماهای زمین گیر شرکت 
هســتند. علت اصلی زمین گیر شدن هواپیماهای مورد 
اشاره ناشی از تحریم های امریکا، کمبود شدید نقدینگی و 
همچنین عدم امکان فراهم کردن به موقع و سریع قطعات 
و الزامات اورهال است. همچنین این شرکت 19 فروند 

هواپیمای از رده خارج دارد.

ثروت ملت را به آنان برگردانید
نماینده تبریز در مجلس گفت: کشور ما درگیر ناترازی های 
بســیار است و راه حل مساله، واگذاری ثروت مردم به خود 
مردم اســت.»احمد علیرضابیگی« درباره پرونده فســاد 
چای به اقتصادآنلاین گفت: کشــور ما در ابعاد مختلف با 
ناترازی هایی مواجه اســت. ناترازی انرژی، تامین مسکن 
مردم، دریافت ها و... که باید با یک سیاســت جامع جبران 
شــود  و دولت هم باید اراده خود در این خصوص را نشان 
دهد.وی افزود: این ناترازی ها باید جبران و برای آنان منابع 
منظور شــود. اگر این منابع بخواهد بر مبنای داشته های 
دولت باشد، نمی توانیم از انرژی و قابلیت مردم برای اراده 
اقتصــاد بهره بگیریم. در ایران زمینه مشــارکت مردم در 
اقتصاد فراهم نیست و دولت نقش اساسی در فعالیت های 
اقتصــادی را ایفا می کند و انحصار دولت میدان را از مردم 
گرفته است.علیرضابیگی گفت: تا زمانی که ثروت را از آن 
مردم ندانستیم، نتیجه آن چپاول هایی خواهد شد که ذهن 
و روح ملت از آن متاثر خواهد شد. اگر دولتی از محدودیت 
منابع صحبت می کند شــاهد مواردی چون فســاد چای 
نخواهیم بود. ما منابع کم نداریم، مساله این است که مردم 
را باور نکرده ایم.این نماینده مجلس افزود: تا زمانی که ثروت 
به مردم برنگردد، این حوادث ادامه دارد. مردم منفعت خود 
را تشــخیص و ناترازی ها را با ثروت فراوان کشور مدیریت 
خواهند کرد اما به مردم اجازه ورود ندادیم.او در پاســخ به 
اینکه چرا به آن شرکت برای ورود چای ارز داده شد، گفت: 
مثل ده ها مورد دیگر. همه اینها به مدیریت اقتصادی کشور 
برمی گردد. مــا ناترازی بین قیمت ها و در حوزه اقتصاد را 
باید با توزیع ثروت بین مردم جبران کنیم. ما به شرکتی 
پول می دهیم که چای ارزان بدهد، شکر ارزان بدهد، روغن 
خام بدهد و... اصلاً ما چرا باید این مسائل را ایجاد و امکان 
تجارت را به مردم ندهیم؟ همین 3میلیارد دلار چقدر برای 
مردم خانه و زندگی می توانست باشد؟علیرضابیگی ادامه 
داد: برای مردم دل نسوزانیم بلکه ثروت را به مردم دهیم. 
مردم منفعت خود را بهتر تشخیص می دهند. تا زمانی که 
این اتفاق نیافتاده، نمی توان امیدی داشــت. همه اقلام به 
قیمت واقعی به مردم عرضــه و امکان رقابت را برای آنان 

فراهم کنیم. به مردم اجازه رقابت و تولید دهیم.

شفاف عمل کنید
مدیرکل دفتر خدمات فنی و مهندســی وزارت صمت 
گفت: تاکنون از 22 شــرکت، 14 شرکت خودرویی به 
سامانه جامع خدمات پس از فروش متصل شدند اما هنوز 
دو شرکت بزرگ خودروساز کشور به این سامانه متصل 
نشدند.به گزارش خبرگزاری مهر، حمید محله ای گفت: 
بقیه شرکت ها طبق قانون بودجه 1402 تا پایان آذر ماه 
فرصت دارند تا به استعلام های مربوط به خدمات پس از 
فروش در سامانه جامع خدمات، پاسخ دهند.وی گفت: 
زیرســاخت های لازم برای اتصال شرکت های خودرویی 
شامل تولیدکننده، واردکننده و مونتاژکننده را برای اتصال 
به ســامانه جامع خدمات پس از فروش فراهم کردیم.به 
گفته محله ای، یکــی از مهم تریــن مزیت های اتصال 
شــرکت های خودرویی به سامانه جامع خدمات پس از 
فروش شفافیت ارائه خدمات آنها و ایجاد امکان شکایت از 
عملکرد این شرکت ها توسط مردم است.براساس ماده 4 
قانون حقوق مصرف کنندگان، همه شرکت های خودرویی 
شــامل تولیدکننده، واردکننده و مونتاژکننده موظف 
هســتند خدمات پس از فروش ارائه دهند و براســاس 
ســازوکارهای وزارت صمت، این خدمات باید در بستر 

سامانه جامع خدمات پس از فروش اتفاق افتد.

بازار

بازدید قائم مقام و معاون اعتبارات بانک 
تجارت از شرکت فولاد سرمد ابرکوه

 در راســتای توسعه فعالیت های مشترک بانک تجارت و 
شرکت فولاد سرمد ابرکوه، قائم مقام و معاون اعتبارات بانک 
از این شرکت بازدید کردند.به گزارش چیلان ، در راستای 
توسعه فعالیت های مشترک بانک تجارت و شرکت فولاد 
سرمد ابرکوه، قائم مقام و معاون اعتبارات بانک از این شرکت 
بازدید کردند.در این برنامه که مدیرعامل و جمعی از مدیران 
شــرکت حضور داشتند، پس از بازدید از سایت نورد، طرح 
های توســعه ای واحد فولادسازی، واحد آهن اسفنجی و 
واحد کلاف سازی، جلسه مشترک برگزار شد.در این جلسه 
در زمینه ارائه خدمات بانک تجارت به فولادسرمد ابرکوه به 
ویژه انتشار اوراق مشارکت در آینده نزدیک بحث و تبادل 
نظر شد.علیرضا رحیم مدیرعامل شرکت اظهار امیدواری 
کرد با گسترش این تعاملات خوب، بانک ها و صنایع می 
توانند دست در دست یکدیگر شرایط دستیابی به اهداف 

اقتصاد مقاومتی را تسهیل کنند.

تأمین مالی 2 میلیارد دلاری پتروپالایشگاه 
آناهیتا توسط بانک سپه

 تفاهم نامه تأمین مالی پتروپالایشــگاه آناهیتا به مبلغ دو 
میلیارد دلار توسط بانک سپه و از محل منابع مالی صندوق 
توسعه ملی منعقد شد.به گزارش پایگاه اطلاع رسانی بانک 
سپه، تفاهم نامه تأمین مالی پتروپالایشگاه آناهیتا به مبلغ 
دو میلیارد دلار فی مابین بانک سپه ، وزارت نفت ، صندوق 
توسعه ملی ، شــرکت ملی نفت ایران و قرارگاه سازندگی 
خاتم الانبیاء)ص( روز دوشنبه 13 آذر ماه به امضا طرفین 
رسید.فاز اول پتروپالایشــگاه آناهیتا با ظرفیت 150 هزار 
بشــکه نفت خام ظرف 4 سال از زمان تامین مالی احداث 
خواهد شــد.با اجرایی شدن این پروژه که از مصوبات سفر 
استانی مقام معظم رهبری می باشد، تامین سوخت غرب 
کشور انجام و باعث ایجاد اشتغال گسترده در سطح استان 
کرمانشاه خواهد شد.تامین مالی پروژه مذکور با مشارکت 
بانکها و عاملیت بانک ســپه و از محل منابع مالی صندوق 

توسعه ملی صورت می پذیرد.

 ظرفیت های بانک صادرات ایران 
در خدمت تولید کشور است

 مدیرعامل بانک صادرات ایران در بازدید از شرکت »لوله و 
ماشین سازی ایران« بر حمایت از تولید و اشتغال و پشتیبانی 
از صنایع بزرگ کشور تاکید کرد.به گزارش روابط عمومی 
بانک صادرات ایران، محســن سیفی در جریان این بازدید 
در نشســتی با محمدرضا بابایی، مدیرعامل شرکت لوله و 
ماشین ســازی ایران با قدردانی از زحمــات و تلاش های 
مدیران و کارکنان این شرکت در جهت سودآوری و ایفای 
نقش مؤثر در حمایت از صندوق  بازنشستگی کشوری، بر 
تقویت ارتباط و توسعه همکاری بانک با این مجموعه تاکید 
کرد.سیفی با بیان اینکه با بازتعریف این ارتباط و همکاری 
و اســتفاده از تمامی ظرفیت های بانک، می توان خدمات و 
محصولات متنوع بانک صــادرات ایران را برای خدمت به 
تولید در این شرکت به کار گرفت، افزود: بانک صادرات ایران 
از نظر پوشش داخلی و خارجی شبکه شعب به عنوان یکی از 
بزرگترین بانک های کشور است و با وجود تمامی تنگناهای 
بین المللی از اروپا تا آســیای میانه و خلیج فارس امکانات 
مناســبی برای کمک به تداوم تولید و صادرات و خدمات 
متنوع بانکی و همچنین اســتفاده از ظرفیت شرکت های 
زیرمجموعه از جمله بیمه، کارگزاری، واســپاری، صرافی، 
خدمات متنوع بانکداری الکترونیک و بانکداری غیرحضوری 
دارد.او افزود: این بانک در داخل کشور نیز سریع ترین شبکه 
دسترســی به شــعب را دارد و بانک با استفاده از ابزارهای 
مختلف مالی و بانکی برای حضور بیشتر در تامین مالی و 

حمایت از این شرکت آمادگی کامل دارد

اسامی برندگان هفتمین سوگواره عکاسی 
محرم ایران زمین اعلام شد

 با حضور عکاســان حرفه ای و آماتــور در هفتمین دوره 
سوگواره عکاســی “محرم ایران زمین”، داوران این رقابت 
برندگان ســال 1402 را از میان بیش از 4000 اثر انتخاب 
کردند.به گزارش روابط عمومی؛ در مرحله اول داوری آثار 
تعــداد 50 اثر از میان تمامی عکس ها انتخاب شــدند.به 
منظور راســتی آزمایی آثار ارسالی با عکاسان آثار برگزیده 
تماس گرفته شــد و اصل آثار با مشخصات دریافت شد.در 
مرحله دوم از داوری این مســابقه از میان 50 اثر منتخب، 
تعداد 20 عکس به عنوان آثار منتخب و 3 عکس به عنوان 
آثار برتر برگزیده شــدند.برندگان هفتمین سوگواره محرم 
ایران زمین:نفر اول: محمدرضا به مرام -  نفر دوم: ســعید 
قاســمی - نفر ســوم: احمد تاجی - 20 اثر برتر این دوره:  
شــیدا کریمی- فرشته عظیمی - مرتضی امین رعایایی - 
صمد کاویانی – امیرکرمکار - زهرا اخلاقی - ساسان جوادنیا 
- سمانه شیرازی -  زهره لک - علیرضا عطاریان - سید علی 
رضویان - حســن جوری -رضا کامران سامانی -سید علی 
حســینی فر - علی کریمی - غزاله مقیسه - عبدالرحمان 
مجرد - عالیه پورهمت - هادی دهقان پور - محمد قائدی 
هدایای برندگان از طریق پست برایشان ارسال شده است 
و در روزهای آتی به دست شان می رسد.در انتها از تمامی 
افرادی که در این ســوگواره ما را همراهی کردند تقدیر و 

تشکر می کنیم.

بانک و بیمه

همدلی| خلیل خوش سیما: نخستین گزارش 
مرکز پژوهش هــای مجلــس از ارزیابی لایحه 
پیشنهادی دولت برای سال آینده، نشان می دهد 
کــه نتایج این لایحه در ســال آینده را می توان 
کاهش رشد اقتصادی در سال 1403 و افزایش 
ضریب جینی )میزان نابرابری( و نرخ فقر در این 

سال دانست.
طبق مهمترین محورهــای این ارزیابی، کاهش 
رشــد اقتصادی و خطر فراگیری بیشــتر رکود 
اقتصادی، میزان درآمدهای پیش بینی شده دولت 
از جانب مالیات ها را به شــدت تهدید می کند و 
احتمــالا رقم پیشــنهادی دولت بــرای تحقق 
مالیات ستانی در ســال آینده، دسترسی ناپذیر 
خواهــد بود. ایــن مرکز همچنین رشــد 18 و 
20درصدی حقوق و مستمری کارمندان دولت 
و بازنشســتگان صندوق ها و همچنین برداشتن 
ســقف و محدودیت حقوقی از درآمد قضات و 
اعضای هیات های علمی دانشگاه ها را جزو موارد 

مناقشه انگیز در این لایحه خوانده است.
پنج شنبه)پریروز( دفتر مطالعات بخش عمومی 
مرکز پژوهش های مجلس، پس از تقدیم لایحه 
بودجه سال 1403 از ســوی دولت به مجلس، 
نخســتین گزارش خود دربــاره ارزیابی لایحه 
بودجه ســال آینده را تدوین و منتشر کرد. در 
این گزارش آمده است: عمده رشد اقتصادی در 
ســال های 1401 و 1402 مرهون رشد بخش 
نفــت و گاز بــه دلیل اســتفاده از ظرفیت های 
خالی آنها بوده که امکان ادامه این روند در سال 
1403 ممکن نیست لذا به احتمال فراوان، رشد 
اقتصادی 4.5درصدی در ســال 1402 در سال 
آینده با کاهش بیش از 30درصدی به 3.1درصد 

خواهد رسید.
بروز نشانه های جدی از رکود بخش تقاضا 

در سال جاری و آینده
در ادامــه این گزارش آمده اســت: در هفت ماه 
نخست ســال جاری شاهد رشــد 2.9درصدی 
شاخص تولید صنایع بورســی در کشور بودیم 
امــا محدودیت در تامیــن ارز تولیدکنندگان و 
محدودیت های انرژی باعث شده که این رشد به 
میزان محدودی تا پایان سال کاهش یابد چنانچه 
شاخص فروش صنایع بورسی در کشور طی هفت 

ماه نخست امســال نزدیک به صفر بوده است. 
بنابراین نشانه هایی جدی از رکود سمت تقاضا در 
کشور دیده می شود که تداوم بودجه های انقباضی 

شدید در میان مدت را ناممکن می کند.
افزایش نابرابری در کشور و احتمال رشد 

فقر
مرکز پژوهش های مجلس شــورای اسلامی در 
ادامه این گزارش نوشــته اســت: ضریب جینی 
کل کشــور در ســال 1401 و با افزایش میزان 
یارانه پــردازی از 40درصد در ســال 1399 به 
39درصد در ســال 1401 کاهش یافت ولی با 
توجه به تورم بالا در سال 1402 و ادامه این روند 
در ســال 1403، پیش بینی می شود که ضریب 

جینی در سال آینده افزایش یابد.
همچنین براســاس گزارش این مرکز، نرخ فقر 
کشور در ســال های 96 تا 99 حدود 11درصد 
زیادتر شــده و از 20درصد به 31درصد افزایش 
یافت اما این نرخ در 1400 و 1401 به 30درصد 
کاهش یافته است. این گزارش حاکی است که 

نــرخ فقر در ایــران در ســال های 90 تا 96 در 
فاصله 19 تا 21درصد در نوسان بوده است. مرکز 
پژوهش های مجلس در عین حال نسبت به خطر 
افزایش نرخ فقر با توجه به کاهش فاصله طبقه 

متوسط با خط فقر هشدار داد.
4۰۰هزار میلیــارد تومان بــرای جبران 

ناترازی ها  
مرکز پژوهش های مجلــس همچنین تخمین 
زده است که در ســال آینده میزان اعتبار مورد 
نیاز برای جبران ناترازی چهار صندوق کشوری، 
لشــگری، فولاد و وزارت اطلاعات بین 350 تا 
400هزار میلیارد تومان خواهد بود و البته اعلام 
کرده که کمک بــه صندوق هایی مثل صندوق 
صداوسیما، صندوق کارکنان بانک ها و... در این 

عدد لحاظ نشده است.
این مرکــز همچنین بدهی دولــت به صندوق 
تامیــن اجتماعی را بیــش از 400هزار میلیارد 
تومان تخمین زده که اعتباری برای تسویه این 
بدهی یا حتی بخشی از آن در بودجه سال 1403 

دیده نشده است.
این مرکز همچنین پیش بینــی دولت از محل 
مولدســازی امــوال خود در ســال آینــده را 
خوش بینانــه خوانده و معتقد اســت که حدود 
50همــت از 60همت پیش بینی شــده محقق 

نخواهد شد.
کســری 2۷1 هزار میلیارد تومانی لایحه 

بودجه 14۰3
این مرکز همچنین با اشاره به ارقام پیشنهادی 
دولت برای افزایش 18درصدی حقوق کارمندان 
دولتی و 20درصدی مســتمری بازنشستگان و 
نهادهای حمایتی مثل کمیته امداد و بهزیستی 
در سال آینده عنوان کرده که مجموع هزینه های 
دولت با این ارقام حدود 871 هزار میلیارد تومان 
خواهد بود در حالی که برآورد درآمدهای دولت 
بیش از 600 هزار میلیــارد تومان نخواهد بود، 
لذا به جز کسری شــدید برای خرید تضمینی 
گندم و یارانه دارو، بودجه کشور در سال آینده با 

271هزار میلیارد تومان روبه رو خواهد بود.

ارزیابی تکان دهنده بازوی پژوهشی مجلس از لایحه بودجه 14۰3 : 

رشد اقتصادی کمتر و نابرابری بیشتر

همدلی|  گروه اقتصاد: وزیر اقتصــاد می گوید که تحریم های 
دوره ترامپ در اردیبهشــت 97 ســبب شــد که رشد اقتصاد 
کشــور منفی شــود و تورم امروزه میــراث تحریم های چند 
سال اخیر اســت که روی قدرت خرید خانوار ها تأثیر گذاشته 
است.»احســان خاندوزی« که برای شــرکت در مراســم روز 
دانشــجو به دانشگاه زنجان رفته بود، در پاسخ به سوالی مبنی 
بر اینکه امروزه وضعیت معیشت مردم چطور است، خاطرنشان 
کرد: تا زمانی که تحریم ها نبود، درآمد کشــور رشــد می کرد 
چنانچه در سال 90 به بالاترین میزان خود رسید ولی از زمانی 
که موضوع تحریم صادرات نفت پیــش آمد، اقتصاد مقاومتی 
مطرح شــد.او افزود: تحریم ها سبب شــد که رشد اقتصادی و 
بالاترین میزان درآمد سرانه کشور از همان سال تا حدود سال 
95 تحــت تأثیر قــرار گیرد. در ســال های 95 و 96 به خاطر 
رونــد اجرای برجام، روند کاهش درآمد مردم متوقف شــد اما 
تحریم های دوره ترامپ در اردیبهشــت 97 سبب شد که رشد 

اقتصاد کشور منفی شود و تورم امروزه میراث تحریم های چند 
سال اخیر اســت که روی قدرت خرید خانوار ها تأثیر گذاشته 
اســت. این تحریم ها، روی قدرت خرید خانوار ها تأثیر گذاشت 
ولی خوشبختانه طی دو سال گذشته رشد اقتصاد کشور بهتر 
شده و نرخ بیکاری هم کاهشی بوده ولی قبول داریم همچنان 
قــدرت خرید خانوار ها و معیشــت مردم به ابتدای ســال 90 
برنگشته و تورم ها وجود دارد و تمام سعی دولت این است که 

رشد اقتصادی را برگرداند.
موسســات مالی را ورشکســته اعلام کنیم، تجمع در 

شهرها رخ می دهد
خاندوزی در این جلســه در پاسخ به سوال یکی از دانشجویان 
مبنــی بر اینکه آیــا می خواهید همه را زیــر خط فقر هدایت 
کنید تا اختلافات طبقاتی از بین برود؟ بدون پاســخگویی به 
این ســوال گفت: انتظار از دانشــجویان این است که سوالات 
تحلیلی و بســیار پخته تری ارائه دهند.وی در پاســخ به سوال 

یکی از دانشــجویان که چــرا نمی گذارید موسســات مالی و 
اعتباری ناتراز ورشکســت شــوند و هزینه ســومدیریت آنها 
را از جیــب مردم می دهید، گفت: موسســه نور در بانک ملی 
ادغام شــد و ممکن اســت برای برخی دیگر از مؤسسه ها هم 
همین شــیوه را انتخــاب کنیم و ایــن روش را به جای اعلام 
ورشکســتگی ترجیح می دهیم. اگر ورشکست اعلام شود باید 
به ســپرده گذاران بگوییم همچین موسســه ای دیگر نیست و 
اگر پولتان را می خواهید دنبال مدیران و ســهامداران بگردید 
و نتیجه آن هم این می شــود که در هر شــهری شاهد تجمع 

سپرده گذاران باشیم.

فرافکنی وزیر اقتصاد دولتی که قرار بود تحریم ها را به سفره مردم گره نزند

تقصیر ترامپ است!

رئیس اتحادیه فروشــندگان لوازم خانگی 
می گوید: الان رکود در صنف فروشندگان 
لوازم خانگی به 90 درصد رســیده است 
چون کالا گران شــده و مردم توان خرید 

ندارند.
»اکبر پازوکی«  می افزاید:ما گران فروشی 
نداریم، گرانی داریم. تولید گران شــده و 

گران به دست مردم می رسد. 
مواد  تولیدکننــده می گویــد  بــه  دولت 
اولیــه ات را بایــد از بورس و بــه قیمت 
جهانی تهیه کنی. وقتی قیمت مواد اولیه 
را بــه تولیدکننده ایرانی بر اســاس دلار 
می دهیم، او هم قیمت محصول نهایی اش 
را بر اســاس دلار تعیین می کند اما قدرت 
خرید مــردم نمی تواند با دلار رقابت کند. 
نتیجــه اش هم رکــود در بازارهایی مانند 
بازار لازم خانگی می شــود. در این شرایط 
رکودی، مسئولان از خودشان نمی پرسند 
که چطور هر شــبکه ای می زنند، وســط 
فوتبال، وسط کارتون، وسط سریال، وسط 
برنامه زنده، تبلیغ جایی پخش می شود که 

لوزام خانگی اقساطی می فروشد؟ 
راه  ســه  ماننــد  بورســی  مناطــق  در 
امین حضــور، خیابان شــریعتی و نارمک، 
سود فروش لوازم خانگی به دو سه درصد 
رسیده است چون فروشندگان فقط برای 
این که گردشی ایجاد شود، مجبورند کالای 

خود را با حداقل سود بفروشند. 

ما مخالف ســاخت فروشــگاه و تاسیس 
فروشگاه های زنجیره ای نیستیم، می گوییم 
هر کاری حساب و کتابی دارد. مگر می شود 
بانک، همه منابعش را ببرد یک جا و خرید 
دین کند؟ پول داریــد، چرا نمی دهید به 
تولید که 4 تا شغل ایجاد شود و بچه های 
مردم بروند ســر کار. می خواهد به توزیع 
کمک کند، چرا این امــکان را برای همه 

کسبه فراهم نمی کند؟ 
ما قبل از سال 96، کالا را تقسیط می کردیم 
و به مردم می دادیم بدون آن که یک قران 
ســود اضافه بگیریم چون تولیدکننده به 
مــا کالا می داد و 6 ماهه تســویه می کرد. 

الان بانک هــا که پول تولیدکننده را بلوکه 
می کنند و با ســود 28 درصدی تسهیلات 
می دهند و دولت پیش پیش پول مواد اولیه 
را می گیرد. تولیدکننده هم نمی تواند کالا 
را مدت دار به ما بدهد و ما هم نمی توانیم 

قسطی بفروشیم. 
مردم قدرت خرید ندارند و بنابراین شــما 
می بینید که 700 فروشگاه امین حضور در 
15 روز، یک قلم کالا نمی فروشند اما یک 
نفر اندازه روزی همه این 700 فروشــگاه، 

تبلیغ روزانه می کند. 
فقط فروشــنده های لوازم خانگی نیستند 
که از این وضعیت ناراضی هســتند، شما 

بروید یافت آباد ببینید کســی دیگر مبل 
می خرد؟ صنف مبل، صنف صوت و تصویر، 
صنف تشک و کالای خواب، صنف چینی 
و بلور، صنف فرش ماشــینی، صنف فرش 
دســت باف صنف لوازم فلزی آشــپزخانه 
مانند قابلمه و قاشــق چنــگال، یعنی 30 
هزار واحــد صنفی فعال در تهــران را به 
خاک سیاه نشــانده اند و با تبلیغات کاذب 
به مردم القا می کنند که در شهر نگردید. 
نه آقا، اتفاقــا بگردید. بگردید تا برنگردید 
ســرتان کلاه بگذارند. این صنوف کم بود، 
ســراغ کامپیوتر و موبایل هــم رفته اند تا 

این ها را هم بدبخت کنند. 
بارها قصد داشتند مغازه های  همکاران ما 
خــود را ببندند تا مســئولین را مجبور به 
پاســخ  گویی کنند اما با ریش ســفیدی و 
خواهش آنان را قانــع کرده ایم این کار را 
نکنند. در آســتانه نمایشگاه لوازم خانگی 
هــم بنرهــای تبلیغاتی یکــی از همین 
شــرکت ها در امین حضور داشــت بحران 
درســت می کرد که با مذاکره حل و فصل 
شــد. آمده اند جلوی مغازه های ما زده اند 
در شــهر نگردید! اگر جوانی که چند ماه 
اســت کار نکرده و حتی اجاره مغازه اش را 
درنیاورده، واکنش احساســی نشان دهد، 
چه کســی جواب می دهد. دســتگاه های 
نظارتی کجا هستند؟ چرا مسئولین صدای 

ما را نمی شنوند؟

»اکبر پازوکی« رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم خانگی از اوضاع نابسامان گفت

بازار لوازم خانگی در رکود 90درصدی


